
strana 1 (celkem 8)

RÁMCOVÁ DOHODA - SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY

č. 23105001355
prám prádla pro pracoviště Agentury vojenského zdravotnictví Centra zdravotních služeb Bechyně-

UZdrS BECHYNĚ, TÁBOR, KLATOVY a STRAKONICE"

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 Zákona č. 89/2012 Sb. (NOZ), obchodní zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

Rámcová dohoda - Smlouva o poskytnutí služby

23105001355

I.
Smluvní strany

v

Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
ICO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28 Praha 1
Číslo účtu: 2346884/0710

Zaměstnanec pověřený jednáním:
Majorka MUDr. Miroslava Patiová
Náčelník Centra zdravotních služeb Bechyně v zastoupení

Na adrese: 391 65 Bechyně
Kontaktní osoba: Ing. Martina Chánová

Zástupce pověřený jednat ve věcech realizačních a technických:
Majorka MUDr. Miroslava Patiová
Náčelník Centra zdravotních služeb Bechyně v zastoupení

(dálejen „zástupce objednateleí()
Adresa pro doručování korespondence:

VZ 684807 Bechyně, Centrum zdravotních služeb
391 65 Bechyně

(dále jen „objednatel44)
a

KATEV spol. s r.o.
Zapsaná u krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C. vložka 8938
SÍDLO:
IČO:
DIČ:

Osoba oprávněná k jednání:
Telefon, email:

Na Bydžově 2044, 390 01 Tábor
251 963 32
CZ25196332

Tomáš Pechánek

Adresa pro doručování korespondence: Na Bydžově 2044, 390 01 Tábor

(dále jen „zhotovitel44),



strana 2 (celkem 8)

Rámcová dohoda - Smlouva o poskytnutí služby
23105001355

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ve smyslu ustanovení § 1746 Zákona č. 89/2012 Sb. 
(NOZ), tímto zákonem a uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou mimo působnost 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto

rámcovou dohodu - smlouvu o poskytnutí služby 
(dále jen „smlouva“).

H.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zajistit praní prádla lékařského a zdravotnického personálu a vybavení 
ordinací Vojenského zařízení 6848 Bechyně - pracoviště Bechyně, Tábor, Klatovy a Strakonice.

Předmětem smlouvy je:

III.
Předmět smlouvy

1. závazek zhotovitele řádně a včas provést službu praní prádla lékařského a zdravotnického 
personálu a vybavení ordinací Vojenského zařízení 6848 Bechyně - pracoviště Bechyně, Tábor, 
Klatovy a Strakonice na základě dílčích výzev k plnění - objednávek objednatele.
(dále jen ,,služba“)
Seznam prádla je uveden v příloze č. 1 smlouvy

2. závazek objednatele za řádně provedenou službu zaplatit dohodnutou cenu za službu.

IV.
Cena za službu

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové ceně za službu, specifikované v čl. III. této smlouvy, a to maximálně do 
výše:

60 000 Kč včetně DPH
(slovy: šedesát tisíc korun českých).

Tato cena je předpokládaným maximálním objemem rámcové dohody.
2. Celková cena za službu bez DPH činí 49586,78 Kč, sazba DPH 21 % činí 10413,22 Kč.

Celková cena za službu v Kč bez DPH je stanovena jako cena nejvýše přípustná.
3. Celková cena v Kč za službu v souladu s touto smlouvou se skládá z ceny v Kč za praní prádla. 

Dopravu prádla k vyprání i po vyprání si zajistí na své náklady objednatel.

4. V případě změny sazby DPH v důsledku změny právních předpisů bude použita sazba 
účinná v příslušný den zdanitelného plnění.

5. Smluvní strany sjednávají cenovou přirážku k ceně služby v případech:
a) je-li služba provedena ve lhůtě do 2 kalendářních dnů od jeho předání přirážka do výše 30% 

z ceny dílčího plnění;
b) za praní nadměrně znečištěného prádla - přirážka do výše 30% z ceny dílčího plnění. Tyto 

cenové přirážky musí být vždy předem odsouhlaseny objednatelem.



strana 3 (celkem 8)

6. Příslušný ceník zahrnuje veškeré náklady spojené se zhotovením služby - viz příloha č. 1
rámcové dohody. Vzniknou-li ohledně celkové ceny služby pochybnosti, že některé náklady na
jeho zhotovení nebyly v rozpočtu zahrnuty, má se pro účel této smlouvy za to, že cena služby
obsahuje veškeré náklady s předmětem služby související.

7. Pokud za doby trvání této smlouvy dojde ke změně ceníku překračující ceny uvedené v cenové
nabídce, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit.

Rámcová dohoda - Smlouva o poskytnutí služby

23105001355

V.
Doba a místo plnění

1. lermíny dílčího provádění služby specifikované v čl.II. této smlouvy sjednávají smluvní strany
takto:

Vypraní prádla: 7 dnů od předání.
Vyčištění oděvů: 7 dnů od předání.

2. Předání prádla k vyprání bude realizováno na základě jednotlivých dílčích výzev k plnění
rámcové dohody, jednak na základě předchozího telefonického dohovoru a následně podle
předané písemné výzvy - objednávky v místě pracoviště zhotovitele. Příjem i výdej prádla bude
evidován podle jednotlivých kusů prádla na dokladech (závazný bude počet kusů zjištěný při
příjmu u zhotovitele).

3. Předání prádla k vyprání a převzetí po vyprání bude uskutečněno v sídle zhotovitele, musí
probíhat v pracovních dnech a v provozní době zhotovitele.

VI.
Podmínky poskytování služby

1. Smluvní strany se dohodly, že služba bude poskytnuta provedením praní prádla

2. luž
ov

ktní

3. Zhotovitel se zavazuje poskytnout službu plněním dílčích objednávek v termínech dle této
smlouvy a objednatel se zavazuje prostřednictvím přejímajícího zabezpečit podmínky pro plnění
služby.

4. Zhotovitel se zavazuje, že při předání dílčího plnění v místě plnění služby bude přítomna
osoba pověřená statutárním orgánem zhotovitele se znalosti českého jazyka, která bude schopna
řešit případné nedostatky zjištěné při přejímce každého dílčího plnění služby. V opačném
případě přejímající dílčí plnění služby nepřevezme.

5. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli prádlo nepoškozené, rozdělené podle druhů a barev
v balících nepřesahujících váhu 15 kg.

VII.
Platební a fakturační podmínky

1. Cena za vyprané prádlo bude objednateli účtována lx za měsíc a to do 15. dne v následujícím
měsíci.



strana 4 (celkem 8)

2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní
úpravy, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů a dále:

- označení dokladu jako „Daňový doklad - faktura44,
číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění,

- kupní cenu celkem za službu v Kč včetně DPH,
- označení peněžního ústavu čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána

platba.

3. K faktuře musí být připojen originál objednávky podepsaný přejímajícím a zhotovitelem.

4. Objednatel uhradí fakturovanou částku zhotoviteli do dne její splatnosti 30 dní), a to převodem
ze svého účtu na účet nemocnice.

5. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem dojití platby z účtu objednatele na účet
zhotovitele.

6. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

7. Faktura bude zhotovitelem zas podobě na adresu:

8. V případě nemožnosti vystavení elektronické faktury na adresu:
Vojenské zařízení 684807
Ing. Martina Chánová
391 65 Bechyně

8. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj
nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet
výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného
vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní
lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen
novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury
zhotoviteli.

vin.
Vlastnictví a odpovědnost za škody na věci předané k provedení služby

1. Vlastníkem věci, předané zhotoviteli k poskytnutí služby, je objednatel.

2. Nebezpečí vzniku škody na věci při poskytnutí služby přechází z objednatele na zhotovitele
okamžikem zahájení prací nebo předání věci.

3. Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho předání objednateli odpovídá zhotovitel.

IX.
Záruka za jakost, vady služby a reklamace

1. Odpovědnost za vady a nároky z vad na provedeném a předaném díle se řídí příslušnými
paragrafy občanského zákoníku a zákona o obchodních korporacích.

2. Reklamace uplatňuje objednatel u zhotovitele bezodkladně po zjištění vady na díle faxem
a následně do 3 pracovních dnů zašle zhotoviteli písemné oznámení.

3. Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 3 pracovních dnů ode dne jejího obdržení.

Rámcová dohoda - Smlouva o poskytnutí služby

23105001355



strana 5 (celkem 8)

4. Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace. 
O odstranění vady služby v záruce bude sepsán a podepsán zástupci zhotovitele a objednatele 
„Protokol o odstranění vady a provedení služby44.

X.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě prodlení se zahájením plnění služby v termínu 
uvedeném v bodě 1 či. VI.. smlouvy smluvní pokutu ve výši ve výši 0,05 % z celkové ceny za 
službu za každý započatý den prodlení, a to až do doby řádného zahájení plnění služby. 
Okamžik práva fakturace smluvní pokuty vzniká objednateli první den prodlení.

2. Dle § 3 NV č. 351/2013 poskytovatel zaplatí objednateli částku 1 200 Kč jako minimální výši 
nákladů souvisejících s vymáháním pohledávky objednatele.

3. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě vadného plnění služby, a to ani po druhém písemném 
upozornění poskytovatele objednatelem, smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny za službu za 
každý započatý den prodlení a to až do doby odstranění vady a řádného zahájení plnění služby. 
Okamžik práva fakturace smluvní pokuty vzniká objednateli první den prodlení.

4. Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 0,01 % 
z fakturované částky za každý započatý den prodlení.

5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.
6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 

výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XI.
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními NOZ.
3. Zhotovitel prohlašuje, že provedené služba není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel 

odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob při provádění služby.

4. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 
daň podle § 109 Zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

5. Prodávající podpisem kupní smlouvy stvrzuje plnění aspektů sociálně odpovědného zadávání 
veřejné zakázky dle zadávacích podmínek dodavatele ve smyslu § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 543/2020 Sb..

6. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

7. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk.

8. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy.

Rámcová dohoda - Smlouva o poskytnutí služby
23105001355

XII.
Doba trvání smlouvy a zánik smluvního vztahu



strana 6 (celkem 8)

Rámcová dohoda - Smlouva o poskytnutí služby

23105001355

1. Tato vstupuje v platnost dnem podpisu oběma stranami a uzavírá se na dobu určitou, a sice
4 měsíce od podpisu smlouvy oběma stranami. V případě, že bude dosaženo maximálního
finančního limitu dle čl. IV této rámcové dohody dříve než uplyne doba trvání smlouvy, končí
tato rámcová dohoda tímto jeho naplněním.

2. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro překážku ve smyslu ustanovení NOZ;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od její části objednatelem pro její podstatné

porušení zhotovitelem;
e) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od její části objednatelem v případě, že

zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího postupu.

3. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele se rozumí:
a) prodlení s provedením dílčího plnění o více jak 10 dní;
b) nedodržení sjednaného množství nebo jakosti nebo druhu díla;
c) nedodržení ujednání o záruce za jakost díla;
d) prodlení s odstraněním vad díla v záruce o více jak 20 dní.

XIII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích o 4 listech, z nichž každý má platnost originálu.
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku.

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými
a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy
připojují pod ní své podpisy.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu druhou smluvní stranou.



strana 7 (celkem 8)

Rámcová dohoda - Smlouva o poskytnutí služby 23105001355

Příloha č. 1 Ceník praní prádla

NÁZEV ks MJ

1. Prostěradlo bílé 1 ks

2 Prostěradlo zelené 1 ks

3 Povlak na polštář bílý 1 ks

4 Povlak na přikrývku bílý 1 ks

5 Ručník bavlna 1 ks

6 Ručník froté 1 ks

7 Ubrus bílý do 4 m2 1 ks

8 Utěrka 1 ks

9 Plášť lékařský bílý 1 ks

10 Košile lékařská, sesterská 1 ks

11 Kalhoty lékařské 1 ks

12 Šaty pro zdravotní sestry 1 ks

13 Tričko bílé krátký rukáv 1 ks

14 Závěs cca 1,4 x 2 m 1 ks

15
povlak na polštářek malý cca 40 x
40 cm 1 ks

16 rouška cca 1 x 0,60 m 1 ks



strana 8 (celkem 8)

Rámcová dohoda - Smlouva o poskytnutí služby 23105001355


